
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

74-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.09.2017  № 1401   

 

О внесении изменений в решение 31-й 

сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 19.11.2015 № 484 «О даче 

согласия на передачу в государственную 

собственность Республики Крым 

водопроводных сетей, находящихся в 

муниципальной собственности городского 

округа Симферополь Республики Крым» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об 

утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), учитывая письмо Государственного 

унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» от 29.03.2017                       

№ 2138/01-15, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 31-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 19.11.2015 № 484 «О даче согласия на 

передачу в государственную собственность Республики Крым 

водопроводных сетей, находящихся в муниципальной собственности 

городского округа Симферополь Республики Крым» (далее – решение), 

изложив приложение 1 к решению в новой редакции согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на официальном сайте 

Симферопольского городского совета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя, постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической 

политике (Савутин И.Ю.), постоянный комитет по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности (Катушев Е.Э.). 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 



Приложение   

к решению _____ сессии  

Симферопольского городского совета 

от  _____________  №_______ 

 

Приложение  1 

к решению 31 сессии  

Симферопольского городского совета 

                                               от 19.11.2015  №484 

 

Перечень имущества (объектов водоснабжения/водоотведения), находящегося в собственности муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, передаваемого в государственную собственность Республики Крым 
 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Месторасположение 

/ориентир 

Технические 

характеристики 

Техническое  

состояние 

Год ввода в 

эксплуата-

цию 

Инвентарн

ый номер 

Первоначальна

я стоимость 

Остаточная 

стоимость 

1 Водопроводная сеть 

Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский,   

ул. Кржижановского 

Общая протяженность 

согласно данным по 

техническому 

обследованию - 1408,5 

м.п.   

Общая протяженность 

согласно решения 

Симферопольского 

городского совета – 

1381,5 м.п.: 

Диаметр – 25 мм.,  

Протяженность – 17,5 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 50 мм.,  

Протяженность – 61 

м.п., 

     



Материал – сталь; 

Диаметр – 60 мм.,  

Протяженность – 71,5 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 80 мм.,  

Протяженность – 85,5 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 100 мм.,  

Протяженность – 263 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 65 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 710 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 135 

м.п., 

Материал – сталь. 

Задвижки: Д150-5шт., 

Д100-4шт., Д80-2шт., 

Д50-8шт., Д32-3шт., 

пожарные гидранты - 6 

шт. 

2 Водопроводная сеть. Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский,  

Общая протяженность 

– 1340 м.п. 

Диаметр – 40 мм.,  

Протяженность – 15 

     



ул. Яблочкова м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 50 мм.,  

Протяженность – 206 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 80 мм.,  

Протяженность – 100 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 100 мм.,  

Протяженность – 250 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 94 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 675 

м.п., 

Материал – чугун; 

Задвижки: Д150-1шт., 

Д100-6шт., Д50-4шт., 

Д32-4шт.,   

пожарные гидранты - 

3шт. 

3 Водопроводная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

ул. Энергетиков 

Общая протяженность 

– 350,5 м.п. 

Диаметр – 40 мм.,  

Протяженность – 35,5 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 50 мм.,  

     



Протяженность – 20 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 70 мм.,  

Протяженность – 15 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 280 

м.п., 

Материал – сталь. 

Задвижки: Д150-3шт., 

Д200-2шт., Д50-4 шт. 

4 Водопроводная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

пер. Марсовый 

Общая протяженность 

– 862 м.п. 

Диаметр – 50 мм.,  

Протяженность – 29 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 80 мм.,  

Протяженность – 16 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 100 мм.,  

Протяженность – 262 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 555 

м.п., 

Материал – чугун. 

Задвижки: Д150-2шт., 

Д200-2шт., Д100-7шт., 

Д50-2шт.,  

     



пожарные гидранты – 2 

шт. 

5 Водопроводная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

ул. Грэсовская 

Общая протяженность 

– 359 м.п. 

Диаметр – 50 мм.,  

Протяженность – 68 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 70 мм.,  

Протяженность – 22,5 

м.п., 

Материал – сталь; 

Диаметр – 100 мм.,  

Протяженность – 157,5 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 111 

м.п., 

Материал – чугун. 

Задвижки: Д 150-шт., 

пожарные гидранты – 2 

шт. 

     

6 Водопроводная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский,  

ул. Попова 

Общая протяженность 

– 890 м.п. 

Диаметр – 100 мм.,  

Протяженность – 450 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 100 мм.,  

Протяженность – 410 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 150 мм.,  

     



Протяженность – 30 

м.п., 

Материал – чугун; 

Задвижки: Д150-6шт.,  

Д100-3шт., Д50-1шт., 

ПГ-4шт. 

7 Водопроводная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

от ввода до входа 

через мост 

Общая протяженность 

– 310 м.п. 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 70 

м.п., 

Материал – чугун; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 240 

м.п., 

Материал – сталь; 

Задвижки: Д300-3шт.,  

Д200-2шт. 

Согласно данным по 

техническому 

обследованию – 

диаметр сети 

составляет 300 мм. 

     

8 Водопроводная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

вдоль р.Салгир 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 380 

м.п., 

Материал – чугун. 

     

 Всего сети 

водоснабжения в 

пгт.Грэсовский 

      268 275,3 

руб. 

9 Канализационная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

Общая протяженность 

– 1659 м.п. 

Диаметр – 150 мм.,  

     



пгт. Грэсовский, 

ул. Кржижановского 

Протяженность – 653 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 395 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр –300 мм.,  

Протяженность – 611 

м.п., 

Материал – керамика. 

10 Канализационная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

 ул. Яблочкова 

Общая протяженность 

– 1919 м.п. 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 927 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 643 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр –300 мм.,  

Протяженность – 349 

м.п., 

     

11 Канализационная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

 ул.Энергетиков 

Общая протяженность 

– 416 м.п. 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 185 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 231 

м.п., 

Материал – керамика. 

     



12 Канализационная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

пер. Марсовый 

Общая протяженность 

– 1896 м.п. 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 642 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 789 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр –300 мм.,  

Протяженность – 465 

м.п., 

Материал – керамика. 

     

13 Канализационная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

ул. Грэсовская 

Общая протяженность 

– 669 м.п. 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 220 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр –300 мм.,  

Протяженность – 449 

м.п., 

Материал – керамика. 

     

14 Канализационная сеть Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

ул. Попова 

Общая протяженность 

– 343 м.п. 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 243 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 100 

м.п., 

Материал – керамика. 

     



15  Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь,  

пгт. Грэсовский, 

ул.Космическая 

Общая протяженность 

– 531 м.п. 

Диаметр – 150 мм.,  

Протяженность – 359 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр – 200 мм.,  

Протяженность – 45 

м.п., 

Материал – керамика; 

Диаметр –300 мм.,  

Протяженность – 127 

м.п., 

Материал – керамика. 

     

 Всего сети 

водоснабжения в 

пгт.Грэсовский 

      373 713, 58 

руб 

 Итого       641 988, 88 

руб 

  
 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                             А.Г. Мальцев 

                 

Начальник управления капитального строительства 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                                                                                                          К.Б. Никифоров

        

 


